CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR
www.unioeste.br

Pág.   1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL E

AGRONEGÓCIO – MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL Nº 020/2021- PGDRA

DIVULGA O RESULTADO DA SELEÇÃO DE

ALUNOS ESPECIAIS PARA O 1º SEMESTRE

DE 2021 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL E

AGRONEGÓCIO – MESTRADO E DOUTORADO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional e

Agronegócio – Mestrado e Doutorado, designado pela Portaria nº 2189/2019 - GRE de

19/04/2019, no uso das atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Edital nº 009/2021-PGDRA, de 17/02/2021, de abertura das

inscrições para seleção de alunos especiais para o 1º semestre de 2021 e o Edital nº 018/2021 –

PGDRA de 17/03/2021 de homologação das inscrições;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da seleção de alunos especiais para a disciplina “Cooperação

em Sistemas Agroindustriais” do 1º Semestre/2021 do Programa de Pós-Graduação em

Desenvolvimento Regional e Agronegócio – Mestrado e Doutorado.

Art. 2º - Os candidatos classificados no Anexo deste Edital deverão enviar para o

e-mail mestradodra@hotmail.com até o dia 30 de março de 2021, os documentos solicitados

no Art. 8º do Edital 009/2021 – PGDRA de 17 de fevereiro de 2021, para que a coordenação

possa solicitar remotamente a efetivação da matrícula junto à Secretaria Acadêmica no dia

31/03/2021, quais sejam:

i. Formulário de Inscrição recebido via e-mail;

ii. Comprovante original digitalizado, em formato PDF, de depósito (ou transferência) da

taxa de inscrição no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais):

Banco: Caixa Econômica Federal

Titularidade: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste Too Mest Dout

PGDRA

CNPJ: 78.680.337/0005-08

Agência: 0726

Operação: 006

Conta Corrente: 00413-4

IBAN: BR84 0036 0305 0072 6000 0004 134C 1

Código SWIFT para transferência internacional: CEFXBRSP

Observação: Transferência internacional é realizada a partir de Bancos que sejam

correspondentes com a Caixa Econômica Federal.

mailto:mestradodra@hotmail.com

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR
www.unioeste.br

Pág.   2

iii. Para estrangeiros, cópia da folha de identificação do passaporte, com situação regular e

atender às normas de regulamentação específica da Unioeste (Resolução                   nº

063/2012-CEPE, disponibilizado em

https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pgdra/normas-e-editais/resolucoes-e-

formularios/regulamentos-pgdra).

Parágrafo único: alunos REGULARES de Programas de Pós-Graduação da Unioeste,

mestrado ou doutorado, que enviaram comprovação de matrícula ficam isentos da taxa de inscrição.

Art. 3º - O Semestre letivo 2021 para os alunos especiais terá início no dia 05 de

abril de 2021 juntamente com os alunos regulares.

Art. 4º - A disciplina “Cooperação em Sistemas Agroindustriais” será ministrada

de forma remota síncrona, às quintas-feiras, das 8h às 12h pelo Prof. Dr. Ricardo Rippel.

Art. 5º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se.

Toledo, 24 de março de 2021.

PROF. DR. LUCIR REINALDO ALVES

Coordenador do Programa

https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pgdra/normas-e-editais/resolucoes-e-formularios/regulamentos-pgdra
https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pgdra/normas-e-editais/resolucoes-e-formularios/regulamentos-pgdra

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR
www.unioeste.br

Pág.   3

Anexo ao Edital nº 020/2021-PGDRA, de 24 de março de 2021.

CANDIDATOS SELECIONADOS EM ORDEM ALFABÉTICA PARA A DISCIPLINA

“COOPERAÇÃO EM SISTEMAS AGROINDUSTRIAIS” – 45h/a

       Nº NOME

1.  Adriana Berno

2.  Alicia Leal Frehner

3.  Denise Karina Teixeira Negrao Timbola

4.  Helena de Oliveira Leite

5.  Jéssica Passarini Locatelli

6.  Nathália Maria Soares Fernandes